1

    2022年3月24日
各 位

会社名   株式会社ドリームインキュベータ
代表者名   代表取締役CEO  原田 哲郎
  （コード番号 4310 東証第一部）
問合せ先   執行役員  上村 敏弘
  （TEL 03－5532－3200）

当社連結子会社の通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社であるアイペットホールディングス株式会社は、本日付にて、「通期連結
業績予想の修正に関するお知らせ」を公表いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同社連結業績予想は Non-GAAP：未経過保険料方式によっており、本件上方修正は、

当社が同社の損益実態を把握する上で有用な指標として参考開示している、調整後経常利
益及び調整後親会社株主に帰属する純利益に影響を及ぼすものです。

詳細につきましては添付の資料をご参照下さい。

以  上

2

    2022年3月24日
各 位

会社名 アイペットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 安田 敦子

（コード番号：7339 東証マザーズ）

 問合せ先 取締役ＣＦＯ   工藤 雄太

    （Mail：ir@ipet-hd.com）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年 2月 7日に公表いたしました 2022年 3月期の
通期連結業績予想(Non-GAAP:未経過保険料方式)について、下記の通り修正することといた
しましたので、お知らせいたします。

記

1. 2022年 3月期の通期連結業績予想(Non-GAAP:未経過保険料方式)の修正

 経 常 収 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

2022 年 2 月 7 日公表

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,600

百万円

250

百万円

80

7円 39銭

今回発表予想（Ｂ） 28,600  700  450  41円 57銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） －  450  370

増 減 率（ ％ ） －  180.0  462.5

(ご参考 )前期実績

（2021 年 3 月期）
22,878  401  △712  △65円 95銭

(参考）

調整後経常利益：前回 1,130百万円、今回 1,580百万円(前回比+450百万円、39.8%増)

調整後当期純利益：前回 710百万円、今回 1,080百万円(前回比+370百万円、52.1%増）

3

2. 修正の理由

当社の連結子会社であるアイペット損害保険株式会社において営業費及び一般管理費
が業務効率の向上により前回予想の前提を下回る見込みとなったほか、当期における損害
率が前回予想の前提を下回って推移していることから、経常利益および親会社株主に帰属
する当期純利益(Non-GAAP)ならびに調整後経常利益および調整後当期純利益について、そ
れぞれ前回予想を上方修正いたします。

（注）上記の連結業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断ならび
に予想したものであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後の
様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上